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Nytt gatunamn Fyrishov, Svartbäcken  

Förslag till beslut
Namngivningsnämnden beslutar

1. att ställa ut och remittera gatunamnet Fyrisbadgatan.

Ärendet
I stadsdelen Svartbäcken ligger en gata som passerar bad- och idrottsanläggningen 
Fyrishov som tidigare inte haft något namn då den ligger inom kvartersmark och inte är 
en allmän väg.

Ett behov av att namnge vägen finns både utifrån nuvarande verksamheters 
adressättning samt inför framtida förändringar i området. 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår ett namn på gatan som har anknytning områdets 
historiska användning i form av badanläggning. 

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Platsen utgörs av kvartersmark varvid marken tidigare inte har getts något namn då 
det inte är allmänplats mark utan kvartersmark. 

Behovet av ett nytt adressområde har uppkommit då vägen saknar namn vilket 
innebär att verksamheterna inte har adress utefter den gata de ligger vid. I en framtida 
förändring av området finns även planer på att förlänga vägen längre västerut för att 
leda in till de angränsande fotbollsplanerna varvid vägen kommer leda till än fler 
platser och bör därav få ett namn.
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Gatans sträckning går idag utmed bad-, idrotts- och eventanläggningen Fyrishov vilken 
har funnits på platsen med sitt nuvarande namn sedan 1991. Gatan börjar vid 
Idrottsgatan och slutar där den möter Badmintonstigen och Folkungagatan. Det är en 
relativt kort gata och den har endast Fyrishov utmed sin sträckning.

På platsen där Fyrishov idag ligger etablerades 1925 Fyrisbadet som på pålar byggdes 
ute i Fyrisån, med sina 1000 åskådarplatser var det vid invigningen omnämnt som 
Sveriges modernaste simstadion. 1959 anlade Fyrisbadet en ny simbassäng och blev i 
och med detta Sveriges största simstadion. Det är samma bassäng som idag finns kvar i 
badanläggningen.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att gatan som ska namnges får namnet 
Fyrisbadgatan. Namnet har en historisk anknytning till platsen och dess användning 
men får även i viss mån en lokaliserande funktion då Fyrishov idag som välkänd 
verksamhet inhyser en badanläggning.

Längre ner längst ån i stadsdelen Luthagen ligger gatan Fyrisgatan. Även om gatorna 
kan tyckas ha liknande namn bedömer stadsbyggnadsförvaltningen att det finns en 
distinkt skillnad på namnen på grund av att de har olika antal stavelser och ljuder olika 
på ett tydligt sätt som inte är lätt att sammanblanda. 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Fyrisbadgatan.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag  g  Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 25 oktober 2024
• Bilaga 1. Karta

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör
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